
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
316.83 kW 24 de Septiembre de 2024

GDMTH 103161102109

50,857 kWh $ 159,941

537 45,596 kWh $0

100.00 % MES $ 159,941

$1,426,093.00 MXN $144,373.00 MXN $1,281,720.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 590 W 537 1503.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240023

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

537 Jinko Solar N-Type 590W

4 Inversor Goddwe 60 kw

1 Estructura

1 Monitoreo y medicion

1 Tramites y maniobra

1 Transformador 500 kva

316830 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 5,590,330.00

IVA $ 894,452.80

TOTAL (MXN) $ 6,484,782.80

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 1,426,093.00 $ 144,373.00 $ 0.00 $ 1,281,720.00 $ 1,281,720.00 $ -5,203,062.80

2 $ 1,468,875.79 $ 148,704.19 $ 0.00 $ 1,320,171.60 $ 1,320,171.60 $ -3,882,891.20

3 $ 1,512,942.06 $ 153,165.32 $ 0.00 $ 1,359,776.75 $ 1,359,776.75 $ -2,523,114.45

4 $ 1,558,330.33 $ 157,760.28 $ 0.00 $ 1,400,570.05 $ 1,400,570.05 $ -1,122,544.40

5 $ 1,605,080.24 $ 162,493.08 $ 0.00 $ 1,442,587.15 $ 1,442,587.15 $ 320,042.75

6 $ 1,653,232.64 $ 167,367.88 $ 0.00 $ 1,485,864.77 $ 1,485,864.77 $ 1,805,907.52

7 $ 1,702,829.62 $ 172,388.91 $ 0.00 $ 1,530,440.71 $ 1,530,440.71 $ 3,336,348.23

8 $ 1,753,914.51 $ 177,560.58 $ 0.00 $ 1,576,353.93 $ 1,576,353.93 $ 4,912,702.16

9 $ 1,806,531.95 $ 182,887.40 $ 0.00 $ 1,623,644.55 $ 1,623,644.55 $ 6,536,346.71

10 $ 1,860,727.90 $ 188,374.02 $ 0.00 $ 1,672,353.89 $ 1,672,353.89 $ 8,208,700.59

11 $ 1,916,549.74 $ 194,025.24 $ 0.00 $ 1,722,524.50 $ 1,722,524.50 $ 9,931,225.09

12 $ 1,974,046.23 $ 199,846.00 $ 0.00 $ 1,774,200.24 $ 1,774,200.24 $ 11,705,425.33

13 $ 2,033,267.62 $ 205,841.38 $ 0.00 $ 1,827,426.24 $ 1,827,426.24 $ 13,532,851.57

14 $ 2,094,265.65 $ 212,016.62 $ 0.00 $ 1,882,249.03 $ 1,882,249.03 $ 15,415,100.60

15 $ 2,157,093.62 $ 218,377.12 $ 0.00 $ 1,938,716.50 $ 1,938,716.50 $ 17,353,817.11

16 $ 2,221,806.43 $ 224,928.43 $ 0.00 $ 1,996,878.00 $ 1,996,878.00 $ 19,350,695.10

17 $ 2,288,460.62 $ 231,676.28 $ 0.00 $ 2,056,784.34 $ 2,056,784.34 $ 21,407,479.44

18 $ 2,357,114.44 $ 238,626.57 $ 0.00 $ 2,118,487.87 $ 2,118,487.87 $ 23,525,967.31

19 $ 2,427,827.87 $ 245,785.37 $ 0.00 $ 2,182,042.50 $ 2,182,042.50 $ 25,708,009.81

20 $ 2,500,662.71 $ 253,158.93 $ 0.00 $ 2,247,503.78 $ 2,247,503.78 $ 27,955,513.59

21 $ 2,575,682.59 $ 260,753.70 $ 0.00 $ 2,314,928.89 $ 2,314,928.89 $ 30,270,442.48

22 $ 2,652,953.07 $ 268,576.31 $ 0.00 $ 2,384,376.76 $ 2,384,376.76 $ 32,654,819.24

23 $ 2,732,541.66 $ 276,633.60 $ 0.00 $ 2,455,908.06 $ 2,455,908.06 $ 35,110,727.30

24 $ 2,814,517.91 $ 284,932.61 $ 0.00 $ 2,529,585.30 $ 2,529,585.30 $ 37,640,312.60

25 $ 2,898,953.45 $ 293,480.58 $ 0.00 $ 2,605,472.86 $ 2,605,472.86 $ 40,245,785.47

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 40,772.9 42,509.9 46,049.7 46,493.7 48,347.8 41,412.1 42,090.3 40,838.8 34,337.2 41,168.1 38,423.6 38,755.3

kWh Base 6,040.4 6,801.6 8,855.7 7,152.9 7,162.6 8,282.4 6,235.6 6,050.2 6,867.4 6,099.0 7,684.7 7,453.0

kWh Totales 46,813.3 49,311.5 54,905.4 53,646.6 55,510.5 49,694.5 48,325.9 46,888.9 41,204.7 47,267.1 46,108.3 46,208.3
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